令和７年度 釧路地方陸上競技協会

主催大会等の広告 協賛依頼について

関 係 各 位

趣   意   書
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の活動に深い御理解と御協

力を賜り、心より感謝申し上げます。

  さて、釧路地方陸上競技協会では、スポーツ精神の高揚を図るとともに、児童・生徒相互の親

睦を深め、心身ともに健全な児童・生徒を育成することを目的として各種大会を開催することは、

子どもたちの教育にとって誠に意義深いものがあると考えております。

その中で、釧路市では、毎年のように陸上競技の北海道大会や地区大会が開催され、選手の

育成・強化はもちろんのこと、地域への経済効果は非常に大きいと考えております。また、近年は

全国規模の大会開催やホクレンディスタンスの釧路開催を求める声が多く、全国から長期合宿の

開催等が増加傾向にあります。

現在、釧路地方陸上競技協会では、日本・北海道各地区の代表選手及び関係者の皆様方を

お迎えし、いつまでも心に残る大会や合宿にしたいと念願し、関係機関、団体のご支援ご高配を

あおぎながら、大会や合宿等の成功に向けて、一丸となって準備を進めているところであります。

しかしながら、大会運営等に要する経費は、近年の物価上昇で、年々運営が厳しく、経費が膨

大なものとなります。ついては、別紙、協賛要項のとおり、1 年単位で大会プログラム等への広告

掲載、Tシャツへの企業名記載、及び協賛金を募ることといたしました。

 将来を担う子どもたちのスポーツにかける情熱と協会の趣旨をご理解いただき、当協会主催の 1

年間の大会等が成功裡に終了できますよう、御支援と御協力をお願い申し上げます。

 令和７年 3月吉日

釧路地方陸上競技協会  会長  泰地浩幸